
Cílem práce je přispět pomocí statistické analýzy údajů dostupných o uchazečích v době přijímacího
řízení k co nejlepší predikci budoucí studijní úspěšnosti studentů na 1. LF UK v Praze.
Výběr studentů pro studium medicíny je na lékařských fakultách věnována trvalá pozornost. Při výběru
studentů bývají využívány informace o studijním výkonu na střední škole, přijímací testy, pohovory a
další metody.
V první části této práce budeme diskutovat kritéria pro přijímání studentů na lékařskou fakultu na
základě přijímacích zkoušek a na základě průměrů na střední škole (doplněných dalšími kritérii
vymezujícími typ střední školy a podobě).
V roce 2002 otevřena možnost přijetí části studentů na základě jejich výsledků na střední škole. Ukazuje
se, že přijímací zkoušky jsou dobrým prediktorem studijního výkonu a využití informace o
středoškolských průměrech pak může vést k dalšímu zlepšení predikce studijních výsledků.
V roce 2008 pak byl ke standardním testům z profilových předmětů přidán experimentálně test
Všeobecné studijní připravenosti (VSP). V této práci se zabýváme porovnáním výše popsaných způsobů
výběru studentů a porovnáním predikční validity jednotlivých testů pro předpověď studijních výsledků v
prvních letech studia. Na datech z let 2002-2009 popisujeme predikční validitu odborných testů,
porovnáváme ji s predikční validitou testu VSP, abychom zjistili, jaký je poměr testu VSP k tradičním
odborným testům a porovnali jeho přínos.
Klíčová slova: přijímací řízení, studijní úspěch, přijímací testy, prediktivní validita


